裁判官会議（第19回）議事録

令和2年9月2日 （水曜日）

裁判官会議室において，午前10時30分開議

出席者大谷長官，池上，小池，木澤菅野， 山口，戸倉，林景一，宮崎，深山，

三浦，草野，宇賀林道晴， 岡村各裁判官

大谷長官議長席に着く。

議事

1 事件記録等保存規程の－部を改正する規程について

′ 村田総務局長から，資料第1に基づき，標記の規程について説明があり，原案
どおり決定した。

2 人事について

徳岡人事局長から，資料第2に基づき，人事関係事項について説明があり， 1

の裁判官の退官については，報告及び原案どおり決定し， 2の裁判官の検事転官

等， 3の裁判官の転補等， 4の裁判官の兼官の再任， 5の裁判官の新規任命等，

6の裁判官の判事任命及び7の調停官の採用については，いずれも原案どおり決

定した。

午前10時44分終了

●
議 長

、秘書課長

裁判官会議資料茅2
（ ダ月1日開催）

裁判官会議付議人事関係事項(令和2． 9． 2提出）

1 裁判官の退官について
0

定年退官（令2. 9.30) 東京家判事（部総括） ・東京簡裁判

事

大島淳司（45）

東京地判事補・東京簡裁判事

倉方ユ リ （64）

大阪地家判事補・大阪簡裁判事

瓜生 容（64）

さいたま簡裁判事（司掌者）

五十嵐篤実

千葉簡裁判事

柴，野正博

市川簡裁判事（司掌者)

堀内 明

依願免本官並びに兼官（令2． 9．30）

依願免本官並びに兼官（令2． 9．30）

定年退官(令2． 9．23）

定年退官（令2． 9．23）

定年退官（令2． 9．27）

2裁判官の検事転官等について

依願免本官並びに兼官（令2． 9．30）

（退官後預金保険機構）

さいたま家地判事・さいたま簡裁判

事

竹内知佳（62）

横浜地家横須賀支判事補・横須賀簡

裁判事

尾田いずみ（65）

東京地判事補・東京簡裁判事

金納達昭（65）

検事（法務総合研究所）

検事（法務総合研究所）

1

、

3裁判官の転補等について

東京高判事・東京簡裁判事 司研事務局長（東京地判事・東京簡

裁判事）

染谷武宣（46）

司研教官（東京高判事・東京簡裁判

事）

－場康宏（51）

東京家判事・東京簡裁判事

司研事務局長

司研教官（東京地判事・東京簡裁判

事）

向井宣人(56）

東京高判事・東京簡裁判事東京家判事（部総括） ・東京簡裁判
0

事

松下貴彦（47）

横浜地家判事補.･横浜簡裁判事名古屋家地岡崎支判事補・岡崎簡裁

判事

石黒史岳（66）

さいたま簡裁判事（司掌者） 東京簡裁判事

坂田知久

千葉簡裁判事 東京簡裁判事

横尾 力

市川簡裁判事（司掌者） 千葉簡裁判事

五十嵐 満

4裁判官の兼官の再任について

福岡高那覇支判事・那覇簡裁判事 福岡高那覇支判事・那覇簡裁判事

平山俊輔（60）

(令和2年9月19日限り任期終了者）

2

5裁判官の新規任命等について

名古屋高判事・名古屋簡裁判事 （弁護士）

真田尚美（48)

預金保険機構法務統括室総括調査役東京地判事補（職権特例指名） ・東

京簡裁判事

倉方ユ リ （64）

6裁判官の判事任命について

「判事兼簡裁判事任命名簿（現行63期） 」のとおり

7 調停官の採用について

「調停官採用決定者名簿」のとおり

3